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تجسمی

سینمای‌‌جهان

خبر

‌هوش مصنوعی‌
بلای جان سینمای آمریکا

انجمن نویسندگان 
آمریکا اختلافات 
گسترده حل‌نشده 
بین نویسندگان و 
استودیوها را که منجر 
به نخستین اعتصاب 
پس از 15سال شد)که 

از دیروز- سه‌شنبه - آغاز شده( شرح داده است؛ اختلافاتی که 
ضرب‌الاجل نهایی را به اعتصاب منتهی کرد. در یک سند طولانی، 
انجمن پیشنهاد خود را برای حداقل کارکنان تلویزیون‌ که از 6 تا 
۱۲نویسنده در هر نمایش، براساس تعداد قسمت‌ها متغیر است، 
بیان کرد. این پیشنهاد برای استودیوها که از ارائه پیشنهاد متقابل 
خودداری کردند، اجرا نمی‌شود. این صنف همچنین خواهان 
حداقل تعداد تضمین‌شده هفته‌های استخدام در هر فصل است که 
از ۱۰ هفته تا ۵۲ هفته متغیر باشد. استودیوها نیز این پیشنهاد را رد 
کردند و پیشنهاد متقابلی ارائه نکردند. بیانیه‌ اتحاد تهیه‌کنندگان 
فیلم و تلویزیون این دو را »نقاط اصلی اختلاف« خواند، اما انجمن 
نویسندگان آمریکا )AMPTP( گفت که مایل است غرامت و 
پخش اینترنتی باقیمانده را افزایش دهد و اگر »پیشنهادهای 
عمده دیگر که انجمن همچنان بر آن پافشاری می‌کند« هنوز 
روی میز نبود، ممکن است حتی از آخرین پیشنهادهایش نیز فراتر 
رفته باشد. به‌گزارش فارس به نقل از ورایتی، این انجمن همچنین 
خواهان پخش اینترنتی است که در موفقیت برنامه‌ها نقش داشته 
باشد، اما استودیوها این پیشنهاد را رد کردند. طبق محاسبات این 
انجمن، پیشنهادهای آن ۴۲۹میلیون دلار در سال هزینه خواهد 
داشت. این انجمن گفت که پیشنهادهای متقابل استودیوها تنها 

۸۶میلیون دلار در سال  هزینه دارد.

‌افتتاح 2نمایشگاه تازه 
در موزه هنرهای معاصر تهران 

نمایشگاه‌های »ردپا - درنگی بر مراوده هنرمند و جهان 
پیرامون« و »هایپررئالیسم: از تصویر تا واقعیت« با حضور 
مسئولان و هنرمندان عصر دوشنبه- ۱۱اردیبهشت- در موزه 
هنرهای معاصر تهران افتتاح شد. محمود سالاری، معاون 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در مراسم افتتاحیه 
نمایشگاه‌های »ردپا - درنگی بر مراوده هنرمند و جهان پیرامون« 
و »هایپررئالیسم: از تصویر تا واقعیت« گفت: جفایی به سبک 
هایپررئال می‌شود؛ در تاریخ هنر گفته می‌شود که هایپررئالیسم 
مانند عکاسی است و هنرمند در آن نقشی ندارد، اما باید 
هایپررئال را به این شیوه نگاه کرد که یک کیمیاگری است و در 
قالب کیمیاگری قابل مشاهده است. درواقع به هایپررئالیسم جفا 
شده است و تلاش می‌کنیم هایپررئال را از جفایی که به آن شده 
است، دور کنیم. عبادرضا اسلامی‌کولایی، رئیس موزه هنرهای 
معاصر تهران، در این مراسم با اشاره به برگزاری این دو نمایشگاه 
گفت: امیدواریم که بتوانیم در یک جریان فرهنگی و هنری 
به‌صورت مستمر فعالیت کنیم. خوشحالم که امروز میزبان دکتر 
جمشید ناصری، همسر زنده‌یاد منیژه میرعمادی هستیم که 
آثار گرانبهایی را که در عرصه هنر گردآوری کرده بودند به موزه 
هنرهای معاصر تهران اهدا کردند. ‌۶۹۶ اثر از مجموعه گردآوری 
شده توسط منیژه میرعمادی و جمشید ناصری در سال۱۳۹۹ به 
موزه هنرهای معاصر تهران اهدا شد که ۱۲۱ اثر از این مجموعه 
در سال۱۴۰۰ در اختیار موزه هنرهای معاصر صنعتی کرمان 
قرار گرفت. در نمایشگاه »هایپررئالیسم: از تصویر تا واقعیت« که 
مروری بر آثار پست‌مدرن گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران 
است، ۳۳ اثر و در نمایشگاه »رد پا- درنگی بر مراوده هنرمند و 
جهان پیرامون« ۲۹ اثر خارجی و ۵۴ اثر ایرانی گنجینه موزه به 
نمایش گذاشته شده اند که نمایش این آثارتا4تیرماه ادامه دارد.‌

‌دیدنی، اما تکراری!
مرور تولیدات تلویزیون در گذشته نشان از ساخت سریال‌های 
قوی دارد که مخاطبان برای قسمت بعدی سریال لحظه‌شماری 
می‌کردند، اما مدتی است که جعبه جادویی محصول جدید و 
جذابی برای نمایش ندارد و برای به‌دست آوردن رضایت مخاطبان، 

سریال‌های قدیمی به‌صورت تکراری پخش می‌شوند.
اکنون معضل پخش سریال‌های تکراری از شبکه‌های سراسری 
که رفته‌رفته در حال اپیدمی شدن است، برای مردم ایجاد ابهام 
کرده و پرسش اینجاست که چرا در شبکه‌های سراسری تلویزیون 
که مخاطبان منتظر کار نو و تازه هستند، همان آرشیوی‌ها روی 
آنتن می‌روند؟  البته برخی کارشناسان رسانه معتقدند که بازبینی 
قسمت‌ها و سریال‌های پخش‌شده قبلی، بخشی از سرگرمی‌های 
روزانه یا هفتگی مخاطبان است؛ تاجایی که »شیرا گابریل« استاد 
روانشناسی دانشگاه بوفالو می‌گوید که غریزه ما برای روی آوردن 
دوباره به داستان‌های تکراری بخشی از تجربه انسانی است. به‌نظر 
او، ما از لحاظ بیولوژیکی به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده‌ایم که در 
داستان‌ها به‌دنبال تسکین و آرامش هستیم.   تحقیقات گابریل 
و دیگران نشان داده است که وقتی مردم برنامه‌های تلویزیونی 
مورد علاقه خود را دوباره تماشا می‌کنند، این احساس را دارند که 
به دنیای دیگری منتقل شده‌اند. این مسئله باعث می‌شود هنگام 
تماشای مجدد سریال‌ها و فیلم‌های محبوب خود حتی احساس 
تنهایی کمتری کنیم. تماشای یک فیلم یا سریال تلویزیونی 
که بارها دیده‌اید دقیقا مانند صرف یک غذای محبوب می‌تواند 
لذتبخش و تسکین‌دهنده باشد. اما نباید رسانه برای تولید کار 
جدید بهانه‌تراشی کند. همانطور که برخی از مدیران رسانه علت 
اصلی مشکلات برنامه‌های تلویزیونی و تکرار سریال‌ها را در کم بودن 
بودجه دولتی خلاصه می‌کنند؛ اگرچه نقد مدیران به مسئله بودجه 
هم قابل‌توجه است، اما به‌نظر نمی‌رسد که منبع همه مشکلات 
بودجه باشد. بنابراین در روزگاری که از در و دیوار، برنامه‌های 
مختلف و سرگرم‌کننده خارجی از کانال‌های ماهواره‌ای پخش 
می‌شود و همچنین دسترسی به پلتفرم‌ها و فضای مجازی وجود 
دارد، نگه داشتن مخاطب از واجب‌ترین وظایف و کارهایی است که 
مسئولان رسانه ملی باید در انجام آنها همت گمارند و سرمایه‌های 
تلویزیون که مخاطبان هستند را باید پاس داشت و به خواسته‌ آنها 
اهمیت داد. سرانجام اینکه تلویزیون برای حفظ مخاطب، نیازمند 
فیلمنامه‌های قدرتمند و کارگردانان کارآزموده است و البته 
استعدادهایی را که این روزها روی صحنه تئاتر می‌روند هم می‌توان 
در سریال‌های سیما به‌کارگرفت و تلفیقی از مجرب و جوان بودن را 

برای مخاطب دیدنی کرد.

تلاش برای 
دیده شدن

سریال‌های طنز دهه 80 ‌هنوز بیننده دارند

شخصیت جان ویک که از سال2014 با بازی کیانو ریوز در سری فیلم‌های »جان ویک« معرفی 
شد، چنان محبوب بود که چندی پیش قسمت چهارم این فرانشیز پولساز روی پرده آمد و گیشه

همچنان دوستداران این شخصیت خواستار دنباله‌های بیشتری با حضور وی هستند. »جان 
ویک« از بهترین فیلم‌های اکشن قرن بیست‌ویک و حتی تاریخ سینما محسوب می‌شود و از زمان سه‌گانه 
»ماتریکس« بزرگ‌ترین موفقیت تجاری ریوز را در سینما رقم زده است. نخستین قسمت »جان ویک« سال2014 
اکران شد و قسمت دوم آن‌ سال2017 و قسمت سومش‌ سال2019 به نمایش درآمد. قسمت چهارم فیلم هم که 
مدتی است روی پرده رفته تا امروز بیش از 400میلیون دلار فروش کرده است. به ‌جز اینها، قرار است دو اسپن 
آفِ »هتل کنتینانتال: از جهان جان ویک« )مینی‌سریالی درباره رئیس هتل کنتینانتال( و »بالرِین« )فیلمی 
درباره زنِ آدمکشی به نام رونی با بازی آنا دی آرماس( به نمایش درآید و اینطور که معلوم است فعلا جهان جان 
ویک و دنباله‌ها و پس‌قصه‌ها و پیش‌قصه‌هایش سر توقف ندارند. قاعدتا تا وقتی می‌شود از این آدمکش‌های 
جذاب پول درآورد، تولید آن متوقف نمی‌شود. اینطور که مهر گزارش کرده، مخاطبان جهانی »جان ویک‌« برای 

تماشای فیلم چهارم این مجموعه تاکنون بیش از ۴۰۰میلیون دلار بلیت خریده‌اند. 

»جان ویک ۴« از مرز ۴۰۰میلیون دلار هم گذشت

در ماه‌های گذشته برگ برنده تلویزیون سریال فصلی »نون خ« به کارگردانی 
سعید آقاخانی بود؛ سریالی که در مراسم تجلیل از سازندگانش صحبت‌هایی 
از تولید فصل بعدی آن شده و البته مدیران سیما امیدوارند یک‌سریال‌ مانند 
»نون خ« در تلویزیون تولید شود.  البته دست تلویزیون در تولید سریال‌های 
تاریخی پر است و چندین سریال هم در حال تولید هستند. از »سلمان 
فارسی« داوود میرباقری گرفته تا سریال »موسی« که ابراهیم حاتمی‌کیا 
در سکوت ‌ خبری می‌خواهد برای رسانه ملی بسازد. به جز این سریال‌های 
ویژه - الف سریال‌های دیگري هم در دست تولیدند. باید منتظر ماند و ديد که 
با روی آنتن آمدن این سریال‌ها آيا باز هم مخاطبان تلویزیون مانند دهه 80 
خواهند شد؛ روزگاری که بهترین سازندگان سریال‌های طنز و کارگردانانشان، 
سريال‌هايشان را برای بینندگان راهی آنتن می‌کردند. این سریال‌ها‌آنقدر 
طرفدار داشتند که بعد از سال‌ها هنوز هم وقتی برای چندمین بار روی آنتن 
می‌روند تلویزیون‌بین‌ها ترجیح می‌دهند تکرار سریال را نگاه کنند تا اینکه 

وقت خود را با سریال‌های جدید سیما سپری کنند.

فهیمه پناه‌آذرتلویزیون
روزنامه‌نگار

   سریال‌های کره‌ای  
در حاشیه برنامه‌ها و نشست‌ها، معاونت سیما 
از تولید سریال‌های مختلف خبر می‌دهد، با 
این حال برخی از شبکه‌ها همچنان پخش 
سریال‌های تکراری کره‌ای را در کنداکتور 
خود دارند. شبکه 5 که به تازگی مدیرش 
تغییر کرده یک ‌سریال کره‌ای جدید را روی 
آنتن دارد. از هفته اول اردیبهشت سریال 
جدید و کره‌ای »دکتر یوهان« روی آنتن شبکه 5 رفت. این سریال در ۲۴ 
قسمت ۴۰دقیقه‌ای به همت تامین برنامه شبکه تهیه و آماده شده است. 

   سریال‌های تاریخی
قرار بود »عاشورا«ی هادی حجازی‌فر از شبکه یک سیما پخش 
شود اما هنوز خبری از این سریال نیست. با این حال تلویزیون 
پس از پایان »نون خ«، با اضافه کردن یک‌سریال جدید و 
همچنین ادامه دادن پخش 2 سریال دیگر- »گیل‌دخت« و 
»آتش و باد«- کنداکتور شبانه خود را در اردیبهشت‌ماه بسته 
است.3 سریالی که این شب‌ها از تلویزیون روی آنتن می‌روند، 
»گیل‌دخت«، »آتش و باد« و »تب و تاب« در ژانر درام و تاریخی 
هستند و همچنان خبری از پخش سریال طنز نیست. پخش 
سریال »گیل‌دخت« که از آبان سال گذشته در تلویزیون 

آغاز شده است، همچنان 2 روز در هفته روی آنتن شبکه یک 
سیما مي‌رود. سریال ۶۰ قسمتی »گیل‌دخت« از این هفته 
پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها از شبکه یک سیما ساعت ٢٢:١٥ پخش 
می‌شود و این مجموعه تا اواخر بهار سال ١٤٠٢ روی آنتن خواهد 
بود. سریال »آتش و باد« نیز پخش خود را در ایام نوروز آغاز 
کرد و پخش آن این روزها از شبکه سوم سیما همچنان ادامه 
دارد.»آتش و باد« که پیش از این در ایام رمضان هر شب بعد از 
اذان مغرب روی آنتن می‌رفت، ادامه آن این شب‌ها در ساعت 
20:30 به پخش می‌رسد. این مجموعه به کارگردانی مجتبی 
راعی و تهیه‌کنندگی حسن نجاریان در ۵۸قسمت تا انتهای 

اردیبهشت در جدول پخش شبکه 3 سیما قرار دارد.

   تب و تاب    
از هفته دوم اردیبهشت هم پخش سریال 
جدید »تب و تاب« از شبکه 2 شروع شده و 
این سریال سعی کرده به سبک زندگی ایرانی 
بپردازد. با نگاهی به بازیگران سریال‌هایی که 
در شبکه‌های مختلف روی آنتن می‌روند، 
به‌نظر محمود پاک‌نیت روزهای پرکاری را 
می‌گذراند و به جز بازی در 2 سریال تاریخی 
در »تب و تاب« هم بازی دارد. در این مجموعه تلاش شده تا موضوعاتی که 
خانواده‌ها با آن مواجه هستند در قالب ملودرام‌های اجتماعی روایت شود.

هنوز بازپخش طنزهای دهه 80 حرف اول را می‌زند
معاونت سیما تلاش می‌کند در کارنامه سریال‌سازی‌‌اش، مجموعه‌های طنز 
را بگنجاند؛ اما این تلاش آنقدرها هم چشمگیر نیست چراکه هنوز بازپخش 

طنزهای دهه 80 حرف اول را می‌زند. 
فصل اول »چشم‌بندی« به تهیه‌کنندگی سلیم ثنایی و کارگردانی شاهد 
احمدلو برای شبکه 3 سیما ساخته و پخش شد. در فصل دوم حدود 
۷۰درصد بازیگران ازجمله حمید لولایی، مرجانه گلچین، شهرام قائدی، 
سروش جمشیدی، نعیمه نظام‌دوست و سیاوش مفیدی حضور دارند و 
بازیگران جدیدی هم در قالب شخصیت‌های جدید به مجموعه اضافه 

می‌شوند.»چشم‌بندی« در ژانر کمدی، خانوادگی و اجتماعی است.‌‌

مکث

حی
ن فت

سی
: ح

س
 عک

/ »
 باد

ش و
»آت

ال
سری

 از 
یی

نما

‌‌ماجرای قطع بیمه برخی
اعضای »صندوق هنر« چیست؟‌‌

‌معاون اعضای صندوق اعتباری هنر در پی انتشار برخی از 
صحبت‌ها و اظهارنظرها مبنی‌بر قطع بیمه تامین اجتماعی 
‌تعدادی از هنرمندان عضو این صندوق توضیحاتی را

ارائه کرد.
مسلم کریمی، معاون اعضای صندوق اعتباری هنر در 
گفت‌وگو با مهر ضمن تکذیب برخی از اظهارنظرها درباره 
قطع بیمه تأمین اجتماعی بعضی از هنرمندان عضو این 
مجموعه توسط صندوق اعتباری هنر بیان کرد:‌ متأسفانه طی 
سنوات گذشته بعضی از افراد با تخلف و جعل عنوان هنرمند 
در مدارک ارائه شده، وارد چرخه‌های حمایتی و خدماتی 
صندوق شده‌اند که در این زمینه بعد از اینکه متوجه این 
فرایند شدیم، تلاش کردیم تا از طریق مسیر قانونی، اقدامات 
قضایی لازم را براساس مدارک و اسنادی که در اختیار 
داشتیم، انجام دهیم و از طریق حقوقی و قضایی نسبت به 

احقاق حقوق هنرمندان اقدام کنیم.


